
tel. : 602 366 662                                                                                                           
Tichá 873, 342 01 Sušice                           
tel. : 777 613  554   

                     email : radonexpres@seznam.cz                                                                                                
zakázk 42/2018                                                                                                                             

------------------------------------------------------------------------------------------------------

               
                             
  
Radonový index je stanovován podle § 98, odstavce 4, 263/2016
pronikání radonu z geologického podloží do budov a je stanovován -
Stanovení radonového indexu pozemku, SÚJB 2016 ”. Protokol je vyhotoven za stavby s
pobytovým prostorem a pro rozhodování o stavby proti pronikání radonu z geologického podloží podle § 98, odst. 4,    

zákona 263/2016

:                        1587/1                                                     

Katastrální území :                      Sušice nad Otavou (759601)

Obec :                                            Sušice, ulice Chmelenská                                                                

Kraj, okres :                           Plze , Klatovy

Majitel pozemku :                                                                                                                                
                                                                                                                                                                                                
                                            
Objednavatel posudku :    -                                                
                                                  ,        

Dodavatel posudku :                   

:                     8.2.2018

:                             Ing. Petr Kareš, Dagmar Svatošová

Zpracoval :                                      Ing. Petr Kareš, Dagmar Svatošová

Datum zpracování :             14.2.2018

                                                                                                                                                                                                 

422/2016 Sb., §9, odst. (2), písm. h), bod 5 a hodnocení 
výskytu radonu a stanovení radonového indexu pozemku“ :  né 9.6.2009 na dobu

Držitel zvláštní odborné : 013, vydané 24.7 2013, platné do 18.7.2023 .



Radon expres s.r.o., Hrabákova 213                                                                               1587/1
                                                                                          k.ú. Sušice nad Otavou        

2

Úvod :
Dne 8.2.2018 bylo na pozemku parcelní 1587/1, v katastrálním území Sušice nad Otavou, v obci 
Sušice, kraj , okres Klatovy, donu s cílem stanovení 
radonové

„ Stanovení radonového indexu pozemku venec 2016 ". 
Dále se                     
                    

Klimatické podmínky :
. Denní teploty se pohybovaly mezi -2

až 2 0C -5 0C. Vál slabý až mírný severovýchodní vítr rychlostí do 6

pohybovaly mezi -6 až 6 0C. 

travnaté plochy v areálu místní nemocnice (v KN vedeno jako ostatní 
plocha)

avní vegetací. Okolí 
pozemky se zástavbou rodinných 

a obslužné komunikace. Technické práce, které by odkrývaly horninové podloží, nejsou na pozemku 
provedeny. Situace plánované vláštní geologické, 

množství radonu v
mohou v

-
-
-
- rozdílná konzistence zemin, tedy kolísající obsahy jemnozrnných a hrubších frakcí

:
V oblasti 
Moldanubické (Šumavské moldanubikum), regionu metamorfních jednotek v Moldanubiku, ve východní 

udují paleozoické až 
proterozoické metamorfované horniny typu cordierit-sillimanit-biotitických migmatitizovaných pararul a 
cordierit-biotitických - -31 Sušice. Jako pokryv jsou v zájmovém 
území vyvinuty deluviální, deluviofluviální kamenito-hlinité 
a -hlinité sedimenty, vše s humózními zeminami. Pokryvné eluvia

hlinitá a jílovito-
podložních rulových hornin. Jedná se o pokryvné 

deluviální sedimenty, které . Pevný horninový fundament ani 
horninový fundamen

3 až 5 m
metamorfovaných hornin, který byl na posuzované místo 

redeponován .

vzduchu, tj. do hloubky 0,8 m, zastižena.



Radon expres s.r.o., Hrabákova 213                                                                                     Stanovení rado
                                                          k.ú. Sušice nad Otavou        

3

          

aby bylo zdokumentováno a a

plynopropustnosti je minimalizována 
metodik.      

422/2016 Sb., a na 
". Na 

– 8
vzduchu, všech z z
– všech o objemu 145 ml a bylo provedeno stanovení objemové aktivity 222 LUK 4A
L4/96/38 497 - – Kamenná, s platností od 1.3.2017 do
1.3.2019). Vlastní m

dvou ákladové spáry objektu), 

pomocí zkrácené sítové analýzy (stanovení hmotnostního podílu frakce f 0,063 mm) a pro odborné 
posouzení plynopropustnosti na
plynopropustnosti na pozemku. Pozemek lze hodnotit jako homogenní. Dokumentovaná zemina v
analyzované hloubce 0,8 e 2

hodnocených parametrech. Plynopropustnost 

V min se pro stanovení Rn-indexu používá nejvyšší 
                                                

                                                       

u ( OAR ) v :

               8
               
               S 1                                0,8 m                           33,3 kBq.m-3

               S 2                                0,8 m                           36,8 kBq.m-3

               S 3                                0,8 m                           31,6 kBq.m-3

               S 4                                0,8 m                           33,4 kBq.m-3

               S 5                                0,8 m                           19,9 kBq.m-3

               S 6                                0,8 m                          29,1 kBq.m-3

               S 7                                0,8 m                           30,5 kBq.m-3

               S 8                                0,8 m                           34,2 kBq.m-3

               S 9                                0,8 m                           27,6 kBq.m-3

               S 10                              0,8 m                           35,7 kBq.m-3

               S 11                              0,8 m                           22,5 kBq.m-3

             S 12                              0,8 m                           36,3 kBq.m-3

               S 13                              0,8 m                           33,9 kBq.m-3

               S 14                              0,8 m                           30,1 kBq.m-3



Radon expres s.r.o., Hrabákova 213                                                                               1587/1
                                                                                          k.ú. Sušice nad Otavou        

4

               S 15                              0,8 m                           28,4 kBq.m-3                                                                                                                             
               S 16                              0,8 m                           30,7 kBq.m-3

               S 17                              0,8 m                           36,1 kBq.m-3

               S 18                              0,8 m                           23,3 kBq.m-3                                                                                                                             

                36,8 kBq.m-3          
                19,9 kBq.m-3

                :                                         30,7 kBq.m-3

                Hodnota mediánu :                                                   31,2 kBq.m-3     
                33,9 kBq.m-3

vyšší.

-3 cA75 =

Rn v

jako vyhovující, odpovídající a objektivní.                  
                 

Jedná se o
profilem (z minulosti antropogenní svrchní horizonty).
redeponovaném materiálu diluviálních 

V místech, která minimalizují další možnou vyšší

ch. 

plynopropustnosti byly použity zeminy z hloubky 0
spá

A : 0-30, 0-25 cm – zavlhlý, soudržný horizont , hlinitý
s ob drnem
B : 30-100, 25-100 cm – , zavlhlý, po odvrtání soudržný -
hrudkovitý tuhé konzistence, s nízkou plasticitou, jílovito-hlinitý, s 

hornin - deluviální sedimenty 

Stanovení plynopropustnosti základových zemin :                  



Radon expres s.r.o., Hrabákova 213                                                                                     Stanovení rado
                                                          k.ú. Sušice nad Otavou        

5

- stanovení hmotnostního podílu frakce 
f < 0,063 mm a zemin. Posuzován je odpor sání
zvlh -mechanické vlastnosti zemin, saturace vodou, zrnitostní frakce, homogenita, kompaktnost
a další antropogenní vliv
odborném posuzování zemin v

ívání 
(zahrada ve zdravotnickém areálu), 

úrovni, aby bylo nutné korigovat jejich stanovenou 
plynopropustn
stanovené maximální plynopropustnosti).  

          : F5 / ML                  
Typ dokumentovaných základových zemin dle -2  :   saclSi               
Typ dokumentovaných plynopropustností                                             :   nízká
Typ základové zeminy se stanovenou maximální plynopropustností    : F5 / ML, saclSi
(hlína s nízkou plasticitou)

nízká

vylo

Oba vzorky byly podobného složení - pouze se lišilo množství jednotlivých frakcí 
(pelitické, aleuropelitické a psamitické), m . Oba byly v 

ýkající se 

Z .

ho indexu pozemku :

A75

Hranice kategorií radonového indexu v závislosti na propustnosti jsou uvedeny v tabulce :             

RADONOVÝ                               
INDEX     

POZEMKU

        Objemová aktivita radonu v -3)          
plynopropustnost

        NÍZKÁ
plynoropustnost

          
plynopropustnost              

         VYSOKÁ  

NÍZKÝ
        

VYSOKÝ 

            cA <  30           cA <  20                          cA <  10

30 cA< 100  

            cA 100           

20 cA < 70             

         cA 70

10 cA < 30 
         
           cA 30



Radon expres s.r.o., Hrabákova 213                                                                               1587/1
                                                                                          k.ú. Sušice nad Otavou        

6

HODNOCENÍ POSUZOVANÉHO POZEMKU

Zkoumaný pozemek parcelní 1587/1, v katastrálním území Sušice nad Otavou, v obci Sušice, kraj 
, okres Klatovy, je podle -

263/2016
422/2016 Sb., stanoven a hodnocen jako

                             

                               

JE NUTNÉ
logického podloží.

:

-
povolení

tory a pod domem bude 
-

pro provedení preventivních o
stavebním povolení.

ních hodnotách a za standardních 

odborným projektantem.

Komplexní protokol obsahuje šest s
Datum vystavení posudku :  Sušice, 14.2.2018

Zpracoval                           :  Ing. Petr Kareš, Dagmar Svatošová
Kontaktní telefon                :  777 613 554, 602 366662                               

                                                                                               

422/2016
pozem Bernet I.,Kulajta V.,Matolín M.,Veselý V. (1994) –

22-31 Sušice.



Radon expres s.r.o., Hrabákova 213                                                                                     Stanovení rado
                                                          k.ú. Sušice nad Otavou        

7

P íloha .1 - ást katastrální mapy k.ú. Sušice nad Otavou, pozemek p. . 1587/1



Radon expres s.r.o., Hrabákova 213                                                                               1587/1
                                                                                          k.ú. Sušice nad Otavou        

8


